Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида №23

муниципального образования город Новороссийск

с. Гайдук, ул. Ясельная, 2

ОГРН 1102315004890

ИНН 2315162584       КПП 231501001

ПРИКАЗ

20.07.2023                                                                                                                  №  228-ОД

Об утверждении документов по противодействию коррупции

в МАДОУ детский сад № 23

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года (ред. от 13.06.2023) № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021года

№ 478 « О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Кодекс этики и служебного (антикоррупционного) поведения работников в МАДОУ

детский сад № 23 (приложение № 1)

2. Утвердить Положение о порядке привлечения, расходования и учета добровольных

пожертвований физических и юридических лиц (приложение № 2)

3. Утвердить памятку работнику в МАДОУ детский сад № 23 по противодействию коррупции

(приложение № 3).

4. Утвердить Порядок уведомления начальника управления образования администрации

муниципального образования город Новороссийск о фактах обращения в целях склонения

работников организаций к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких

уведомлений и организации проверки, содержащихся в них сведений (приложение №4).

5. Утвердить положение, о порядке рассмотрения уведомлений работодателя о фактах обращений

в целях склонения руководителей или сотрудников организации в МАДОУ детский сад № 23 к

совершению коррупционных правонарушений (приложение № 5).

6.  Ответственному по противодействию коррупции в МАДОУ детский сад № 23 заведующей

Макушевой Ирине Анатольевне организовать работу по ознакомлению сотрудников с

положением по Антикоррупционной политике в МАДОУ детский сад № 23 в срок до 22.07.2023 г.

7. Ответственному за обеспечение работы и своевременное размещение информации  на

официальном сайте МАДОУ детский сад № 23 в сети Интернет воспитателя Жарикбасовой И.С.

разместить настоящий приказ на сайте учреждения в срок до 25.07.2023 г.

8. Организацию контроля по Антикоррупционной деятельности в МАДОУ детский сад № 23

возлагаю на себя.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая _________________ И.А.Макушева

		2023-07-12T12:18:41+0300
	Макушева Ирина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа